
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 45/2019 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 21 (Organi e statuto), 22 

(Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 
successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del 
decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, 
convertito, con modificazioni, nella legge n. 134 del 7 agosto 2012 e s.m.i. e l’articolo 14-bis 
(Agenzia per l’Italia digitale) del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 (Codice 
dell’amministrazione digitale) e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 gennaio 2014 (pubblicato 
sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 7 settembre 2018, 
registrato alla Corte dei conti in data 24 settembre 2018 al n.1-1815, con il quale la dott.ssa 
Teresa Alvaro è stata nominata, per la durata di un triennio, Direttore dell’Agenzia per l’Italia 
Digitale, con decorrenza dalla data del predetto decreto; 

VISTA la determina Nr. 3 del 9 gennaio 2019 con la quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 
30, comma 2 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2011 n. 165, la procedura di mobilità – a 
domanda – destinata al personale di ruolo appartenente alle pubbliche amministrazioni, di 
cui all’art. 1, comma 2, del medesimo D. Lgs. 165/01, equiparato alla seconda Area del CCNL 
Funzioni centrali secondo il DPCM 25 giugno 2015, per la copertura di un posto vacante di 
Area II nella dotazione organica del personale non dirigenziale dell’AgID; 

ATTESO che è scaduto il termine fissato per la presentazione  da parte degli interessati 
delle domande ai sensi dell’art. 3 del bando; 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dal bando mobilità indetto con la citata 
determina dirigenziale n.3/2019, è formulata una graduatoria di merito in esito alla 
valutazione comparativa delle candidature pervenute, da parte di apposita Commissione 
valutatrice nominata ai sensi dell’art. 4; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina della commissione per la 
valutazione comparativa delle candidature pervenute entro il termine fissato di 30 giorni 
dalla pubblicazione del bando; 

 
 
 
 
 



AGID | via Liszt, 21 – 00144 Roma | protocollo@pec.agid.gov.it | www.agid.gov.it | tel. 06 85264.1 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 

2 

DETERMINA 
 

1. È nominata la Commissione valutatrice per l’esame delle domande pervenute, la 
verifica dei requisiti posseduti e la formazione della graduatoria da sottoporre 
all’approvazione del Direttore Generale, così composta: 

 
-Presidente: Francesco Tortorelli – Direttore; 
-Componente: Rosa Barrese –Funzionario; 
-Componente, con funzioni di segretario verbalizzante: Roberta Curcio-Funzionario. 
 

 
A conclusione della valutazione dei candidati i relativi atti saranno rimessi al Direttore Gene-
rale per il seguito di competenza. 
 
Teresa Alvaro 

 

mailto:protocollo@pec.agid.gov.it
http://www.agid.gov.it/

	DETERMINAZIONE N. 45/2019
	IL DIRETTORE GENERALE
	DETERMINA


		2019-02-15T12:48:34+0100
	TERESA ALVARO




